



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - EQUIPE DE PLANEJAMENTO

À Sra.
MAYARA BERGAMIM
Pesquisas Mercadológicas

Assunto: Levantamento de mercado e pesquisa de preços.

Prezada,

Considerando a necessidade de fornecer cestas de alimentos, colchões de solteiro, kits dormitório, redes, kits de higiene pessoal, kits de limpeza para atender a demanda do Fundo Municipal de Defesa Civil do município de Novo Repartimento – PA. Encaminhamos a presente solicitação de pesquisa mercadológica, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021, que regula as contratações públicas.

Tendo em vista que o atual processo encontra-se na fase de elaboração do ETP, foi possível identificar os elementos necessários para sua conclusão, incluindo a pesquisa mercadológica. Para fundamentar essa etapa, as quantidades, valores e especificações técnicas foram devidamente analisados e dimensionados por meio de estudo técnico realizado pela SEDEC, constando integralmente no Processo Administrativo S2iD-SEI nº 59052.034944/2025-84, o qual baliza a presente contratação. A pesquisa mercadológica tem papel fundamental na instrução do processo de contratação, permitindo que sejam obtidos orçamentos atualizados e compatíveis com a realidade do mercado. Dessa forma, buscamos assegurar a economicidade, eficiência e transparência na administração pública, além de possibilitar uma estimativa precisa para a definição do valor de referência da contratação.

Solicitamos, portanto, que sejam realizados os levantamentos necessários junto a fornecedores qualificados, considerando aspectos como preços praticados, condições de fornecimento, prazos e qualidade dos produtos, de modo a garantir a melhor relação custo-benefício para a Administração.

Aguardamos o retorno dessa pesquisa para dar continuidade ao processo. Caso haja necessidade de esclarecimentos adicionais ou informações complementares, permanecemos à disposição.

Novo Repartimento – PA, 14 de julho de 2025.

Atenciosamente,


BRENDA DOS SANTOS MONTEIRO
Equipe de Planejamento





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

DESPACHO

À

Equipe de Planejamento – Prefeitura de Novo Repartimento

Nesta.

Assunto: Estimativa para Contratação.

Prezados,

Em atendimento ao solicitado por vosso Departamento, no que tange a averiguação dos preços de mercado dos Itens constantes no Processo Administrativo nº 048/2025, encaminho em anexo as pesquisas de preços para atendimento do pleito em tela.

Ainda, em atendimento às recomendações legais, reitero que o levantamento dos preços, que consolidam a estimativa para contratação fora realizado em obediência ao que preceitua a Lei n.º 14.133/2021, em especial o Artigo 23 § 1º.

Sem mais para o momento, elevamos votos de estima e apreço.

Novo Repartimento – PA, 23 de julho de 2025.

Atenciosamente,


MAYARA BERGAMIM

Departamento de Pesquisa de Mercadológicas





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ nº 34.626.416/0001-31

FORMALIZAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
CUMPRIMENTO DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 09/2024

Novo Repartimento – PA, 23 de julho de 2025.

Prezada Equipe de Planejamento,

Em atendimento à solicitação da Equipe de Planejamento, informo, por meio deste documento, que a cotação de preços foi realizada por meio de pesquisas mercadológicas. O processo seguiu rigorosamente todos os requisitos legais previstos na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 09, de 19 de março de 2024, subseção V da pesquisa de preços, do município de Novo Repartimento - PA.

A cotação de preços foi conduzida de maneira transparente e imparcial, com uma análise criteriosa do mercado e consideração das melhores ofertas, conforme exigido pela legislação vigente. Todos os procedimentos foram devidamente registrados e estão à disposição para eventual fiscalização e conferência, em conformidade com o Decreto Municipal nº 09/2024, conforme os seguintes artigos:

Art. 10: A pesquisa de preços deve ser formalizada em documento contendo: I - Descrição do objeto a ser contratado; II - Identificação da equipe de planejamento responsável; III - Caracterização das fontes consultadas; IV - Série de preços coletados; V - Método estatístico aplicado para definição do valor estimado; VI - Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável; VII - Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte; VIII - Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta conforme o inciso V do caput do art. 12 deste Decreto.

Art. 11: A pesquisa de preços deve considerar as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, entre outros.

Art. 12: Os parâmetros para a pesquisa de preços incluem: I - Preço no Banco Referencial do SIMAS; II - Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP); III - Contratações similares realizadas pela Administração Pública no período de 1 (um) ano anterior; IV - Dados de pesquisa em mídia especializada, tabelas de referência, ou sítios eletrônicos especializados, atualizados e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses antes da data de divulgação do edital; V - Pesquisa direta mediante solicitação formal, com justificativa da escolha dos fornecedores; VI - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que as notas fiscais estejam compreendidas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

[...]





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ nº 34.626.416/0001-31

Informamos que a cotação que será utilizada para o Estudo Técnico Preliminar possui validade de 90 dias. Durante esse período, a referida cotação poderá ser utilizada para a elaboração do Termo de Referência, conforme necessário.

Diante do exposto, reiteramos nosso compromisso com a legalidade e a transparência em todos os processos conduzidos por este Departamento, sempre em conformidade com as normativas aplicáveis.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,


MAYARA BERGAMIM

Departamento de Pesquisas Mercadológicas



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA DE NOVO REPARTIMENTO – PA
Srª Mayara Bergamim
Setor de Pesquisas Mercadológicas

Prezada,

A empresa SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA, constituída sob o CNPJ nº 47.794.105/0001-23, sediada na Rua Jorge Amado nº 7-A, QD 08, Monte Rei CEP: 68473-000 – Novo Repartimento – PA, através de seu representante legal o srº Igor Moreira dos Santos, portado do CPF nº 008.810.172-05, e Carteira de identidade nº 6452056 PC/PA, em atenção e-mail enviado solicitando a apresentação de proposta de preços para subsidiar pesquisa mercadológica com vista atender ao objeto que visa a futura e eventual aquisição de Cestas Básicas, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA, encaminhar nossa proposta conforme as especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	KIT ALIMENTAÇÃO Especificação: 08 pacotes de Arroz branco, tipo 1, embalagem de 01 kg. 04 pacotes de Feijão - Cariquinha, tipo 1, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Macarrão espaguete, embalagem de 500g. 02 pacotes de Biscoito Maizena, embalagem de 360g. 01 pacote de Açúcar refinado branco, embalagem de 2 kg. 02 pacotes de Café, embalagem de 250g. 04 unidades de Sardinha enlatada ao molho de tomate, embalagem de 125g. 01 pacote de Sal moido e iodado, embalagem de 01 kg. 01 unidade de Óleo de Soja, embalagem de 900 mL. 02 pacotes de Farinha de trigo ou Mandioca, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Flocos de milho ou fubá, embalagem de 500g. 05 pacotes de leite em pó, embalagem de 200g.	DIVERSOS	467,000	KIT	260,000	121.420,00
02	COLCHÕES SOLTEIRO Especificação: 1 Colchão de solteiro- composto de espuma poliuretano, densidade mínima 20 kg/m³ de espessura de mínimo de 10 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,78m, revestido de no mínimo 50% tecido de algodão	ORTOBOM	298,000	UNIDADE	296,000	88.208,00
03	KIT DORMITÓRIO Especificação: 01 (UM) COBERTOR DE SOLTEIRO - Em microfibra 100% poliéster, dimensões: 2x1,5m 01 (UMA) FRONHA P/ TRAVESSEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 50x70 cm. 01 (UM) LENÇOL DE SOLTEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 2,25x1,40 m 01 (UM) TRAVESSEIRO - Confeccionado em 100% poliéster, medindo 50x70 cm	DIVERSOS	498,000	KIT	120,000	59.760,00
04	REDE Especificação: Rede para dormir, material: 100 % algodão, capacidade mínima de 180 kg Dimensões: 2,70m x 1,60m Punho de Nylon.	PARAISO DAS REDES	178,000	UNIDADE	125,000	22.250,00
05	KIT HIGIENE Especificação: 02 unidades de Sabonete 90g 04 unidades	DIVERSOS	473,000	KIT	70,000	33.110,00

	de Escova dental 02 unidades de Creme dental 90g 02 rolo de Papel higiênico 02 toalha de banho					
06	KIT LIMPEZA	DIVERSOS	242,000	KIT	150,000	36.300,00
	Especificação: 01 unidade de Água sanitária, embalagem de 01 litro; 01 unidade de Desinfetante para uso geral, embalagem de 500 mL; 01 unidade de Detergente, embalagem de 500 mL; 01 pacote de Sabão em pó, embalagem de 500g; 01 unidade de Balde de plástico, capacidade de 10 litros; 01 unidade de Vassoura com cabo; 01 unidade de Rodo plástico; 02 unidade de pano de chão; 04 unidade de Esponja dupla face; 01 pacote de Saco Plástico, capacidade de 30 litros.					
Total:						361.048,00

2. Condições Gerais

- **Prazo de Entrega:** 03 dias úteis, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento.
- **Forma de Pagamento:** em até 30 dias após a entrega mediante apresentação de nota fiscal e atesto do setor competente.
- **Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e agradecemos pela oportunidade de participar deste processo.

Atenciosamente,

Novo Repartimento - PA, 18 de julho de 2025.

IGOR MOREIRA DOS SANTOS:00881017205
 Assinado de forma digital por
 IGOR MOREIRA DOS SANTOS:00881017205
 Dados: 2025.07.18 15:07:15 -03'00'
SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 47.794.105/0001-23
IGOR MOREIRA DOS SANTOS
CPF: 008.810.172-05



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20250718004

Prefeitura Municipal de Novo Repartimento

RESPONSÁVEL :

NOME: MAYARA BERGAMIM

PROPONENTE :

NOME: L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO : Rua Sérvulo Brito nº 486

BAIRRO : Cidade Nova CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 28.499.573/0001-20

CGF : 15.898.804-3

O município de Novo Repartimento, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Repartimento.

Novo Repartimento, 18 de Julho de 2025

MAYARA BERGAMIM

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	KIT ALIMENTAÇÃO.	DIVERSOS	467.000	KIT	255,000	119085,00
Especificação : 08 pacotes de Arroz branco, tipo 1, embalagem de 01 kg, 04 pacotes de Feijão - Canoaquinha, tipo 1, embalagem de 01 kg, 02 pacotes de Macarrão espaguete, embalagem de 500g, 02 pacotes de Biscoito Maizena, embalagem de 360g, 01 pacote de Açúcar refinado branco, embalagem de 2 kg, 02 pacotes de Café, embalagem de 250g, 04 unidades de Sardinha enlatada ao molho de tomate, embalagem de 125g, 01 pacote de Sal moido e iodado, embalagem de 01 kg, 01 unidade de Óleo de Soja, embalagem de 900 mL, 02 pacotes de Farinha de trigo ou Mandioca, embalagem de 01 kg, 02 pacotes de Flocos de milho ou tubá, embalagem de 500g, 05 pacotes de leite em pó, embalagem de 200g.						
2E+05	COLCHÕES SOLTEIRO	NORTEFLEX	298.000	UNIDADE	269,000	80162,00
Especificação : 1 Colchão de solteiro- composto de espuma poliuretano, densidade mínima 20 kg/m3 de espessura de mínimo de 10 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,78m, revestido de no mínimo 50% detecido de algodão						
1E+05	KIT DORMITÓRIO.	MLX CONFECÇOE	498.000	KIT	118,000	58764,00
Especificação : 01 (UM) COBERTOR DE SOLTEIRO - Em microfibra 100% poliéster, dimensões: 2x1,5m 01 (UMA) FRONHA P/ TRAVESSEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 50x70 cm. 01 (UM) LENÇOL DE SOLTEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 2,25x1,40 m 01 (UM) TRAVESSEIRO - Confeccionado em 100% poliéster, medindo 50x70 cm						
2E+05	REDE	CHILENA	178.000	UNIDADE	122,000	21716,00
Especificação : Rede para dormir, material: 100 % algodão, capacidade mínima de 180 kg Dimensões: 2,70m x 1,60m Punho de Nylon.						
2E+05	KIT HIGIENE	DIVERSOS	473.000	KIT	75,000	35475,00
Especificação : 02 unidades de Sabonete 90g 04 unidades de Escova dental 02 unidades de Creme dental 90g 02 rolo de Papel higiênico 02 toalha de banho						
95839	KIT LIMPEZA	DIVERSOS	242.000	KIT	159,000	38478,00
Especificação : 01 unidade de Água sanitária, embalagem de 01 litro, 01 unidade de Desinfetante para uso geral, embalagem de 500 mL, 01 unidade de Detergente, embalagem de 500 mL, 01 pacote de Sabão em pó, embalagem de 500g, 01 unidade de Balde de plástico, capacidade de 10 litros, 01 unidade de Vassoura com cabo, 01 unidade de Rodo plástico, 02 unidade de pano de chão, 04 unidade de Esponja dupla face, 01 pacote de Saco Plástico, capacidade de 30 litros.						
					Total :	353680,00
Condições de pagamento :					conforme pedido da administração	



Prazo de entrega	conforme pedido da administração
Validade da proposta	90 dias.
Valor por extenso	trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta reais.

Data: 18/07/2025

L B R COMERCIO E SERVICOS
LTDA: 28499573000120

Assinado de forma digital por L B R
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:28499573000120
Dados: 2025.07.18 15:04:29 -03'00'

carimbo e assinatura

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA DE NOVO REPARTIMENTO - PA

Sr^a Mayara Bergamim

Setor de Pesquisas Mercadológicas

OBJETO: Eventual aquisição de Cestas Básicas, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA

ENDEREÇO: RUA BRASÍLIA Q. 33 N. 16, VILA TUCURUÍ, NOVO REPARTIMENTO - PARÁ, CEP: 68473-000.

CNPJ N.º: 10.612.468/0001-90

INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º: 15.282.422-7

TELEFONE: 94-991737636 **E-MAIL:** supermercadopara@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ARP:

NOME COMPLETO: ISSAM ABDO ABOU FARD

NACIONALIDADE: LIBANESA **ESTADO CIVIL:** CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

CPF N.º 537.209.462-15 **CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º** 7384368 PC/PA

RESIDÊNCIA E DOMICÍLIO: RUA BRASÍLIA Q. 33 N. 16, VILA TUCURUÍ, NOVO REPARTIMENTO - PARÁ, CEP: 68473-000.

TELEFONE: 94-991737636 **E-MAIL:** supermercadopara@hotmail.com

Prezada Senhora,

Apresentamos nossa Proposta de Preços para subsidiar pesquisa mercadológica com vista atender ao objeto que visa a futura e eventual aquisição de Cestas Básicas, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT ALIMENTAÇÃO - Especificação: 08 pacotes de Arroz branco, tipo 1, embalagem de 01 kg. 04 pacotes de Feijão - Carioquinha, tipo 1, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Macarrão espaguete, embalagem de 500g. 02 pacotes de Biscoito Maizena, embalagem de 300g. 01 pacote de Açúcar refinado branco, embalagem de 2 kg. 02 pacotes de Café, embalagem de 250g. 04 unidades de Sardinha enlatada ao molho de tomate, embalagem de 125g. 01 pacote de Sal moído e iodado, embalagem de 01 kg. 01 unidade de Óleo de Soja, embalagem de 500 mL. 02 pacotes de Farinha de trigo ou Mandioca, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Flocos de milho ou fubá, embalagem de 500 g. 05 pacotes de leite em pó, embalagem de 200g.	467	KIT	DIVERSOS-COMPATÍVEL COM SOLICITADO	R\$ 250,00	R\$ 116.750,00
2	COLCHÕES SOLTEIRO - Especificação: 1 Colchão de solteiro-composto de espuma poliuretano, densidade mínima 20 kg/m3 de espessura de mínimo de 10 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,78m, revestido de no mínimo 50% detectado de algodão	298	UND	PLUMATEX	R\$ 271,00	R\$ 80.758,00
3	KIT DORMITÓRIO - Especificação: 01 (UM) COBERTOR DE SOLTEIRO - Em microfibra 100% poliéster, dimensões: 2x1,5m 01 (UMA) FRONHA P/ TRAVESSEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 50x70 cm. 01 (UM) LENÇOL DE SOLTEIRO - Confeccionado com 65% algodão e 35% poliéster sem elástico, medindo 2,25x1,40 m 01 (UM) TRAVESSEIRO - Confeccionado em 100% poliéster, medindo 50x70 cm	498	KIT	DIVERSOS-COMPATÍVEL COM SOLICITADO	R\$ 122,00	R\$ 60.756,00
4	REDE - Especificação: Rede para dormir, material: 100 % algodão, capacidade mínima de	178	UNID	DIVERSOS	R\$ 127,00	R\$ 22.606,00
5	KIT HIGIENE - Especificação: 02 unidades de Sabonete 90g 04 unidades de Escova dental 02 unidades de Creme dental 90g 02 rolo de Papel higiênico 02 toalha de banho	473	KIT	DIVERSOS	R\$ 73,00	R\$ 34.529,00
6	KIT LIMPEZA - Especificação: 01 unidade de Água sanitária, embalagem de 01 litro; 01 unidade de Desinfetante para uso geral, embalagem de 500 mL; 01 unidade de Detergente, embalagem de 500 mL; 01 pacote de Sabão em pó, embalagem de 500g; 01 unidade de Balde de plástico, capacidade de 10 litros; 01 unidade de Vassoura com cabo; 01 unidade de Rodo plástico; 02 unidade de pano de chão; 04 unidade de Esponja dupla face; 01 pacote de Saco Plástico, capacidade de 30 litros.	242	KIT	DIVERSOS-COMPATÍVEL COM SOLICITADO	R\$ 156,00	R\$ 37.752,00

Valor Total: R\$ 353.151,00

VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (NOVENTA) DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA:

ENTREGA, 02 dias úteis, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega mediante apresentação de nota fiscal e atesto do setor competente.

Reiteramos nossa disposição em atender a todas as exigências do edital e agradecemos a oportunidade de contribuir neste processo.

Respeitosamente,

Novo Repartimento - PA, 18 de julho de 2025.

VOCÊ NO CORAÇÃO DA GENTE!

IS A FARD
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA:106124680001
90

Assinado de forma
digital por IS A FARD
COMERCIO VAREJISTA
LTDA:10612468000190

ISSAM ABDO ABOU FARD
SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF Nº 537.20G.462-15
IS A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA
CNPJ N.º 10.612.468/0001-G0



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

À atenção: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA.

Em atendimento à solicitação recebida, a Empresa **R. F. Barile Ltda.**, sediada à Avenida Brigadeiro Eduardo Gome do Xingu, Altamira, Pará, CEP 68372-005, telefones (93) 99172-2060, E-mail rffbarileatm@gmail.com, inscrita no Inscrição Estadual nº 15.586.658-3, Inscrição Municipal nº 546249, neste ato representada por seu Representante brasileiro, solteiro, portador do RG 3230385 - PC/PA, CPF 682.116.942/04, apresenta abaixo, **cotação de preços**, atender as necessidades; Prefeitura Municipal De Novo Repartimento/Pa.

Cotação de preços No: 20250718004	
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	
RESPONSÁVEL :	
NOME: MAYARA BERGAMIM	
PROPONENTE :	
NOME: R F BARILE LTDA - ME	
ENDEREÇO : AVENIDA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, Nº 1653 SALA A	
BAIRRO : ESPALANDA XINGU CIDADE : Altamira - PA	
CNPJ : 29.230.269/0001-46	
CGF : 15.186.658-3	
O município de Novo Repartimento, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento licitação cabível.	
Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas desde que haja conveniência para o município de Novo Repartimento.	
Novo Repartimento, 18 de Julho de 2025	

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP



R. F. BARILE LTDA.

CNPJ 29.230.269/0001-46

Ins. Est. 15.586.658-3

☎ 93. 99172-2060

MAYARA BERGAMIM
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE
2E+05	KIT ALIMENTAÇÃO.		467,000	KIT
	Especificação : 08 pacotes de Arroz branco, tipo 1, embalagem de 01 kg. 04 pacotes de Feijão - Cariquinha, tipo 1, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Macarrão espaguete, embalagem de 500g. 02 pacotes de Biscoito Maizena, embalagem de 360g. 01 pacote de Açúcar refinado branco, embalagem de 2 kg. 02 pacotes de Café, embalagem de 250g. 04 unidades de Sardinha enlatada ao molho de tomate, embalagem de 125g. 01 pacote de Sal moido e iodado, embalagem de 01 kg 01 unidade de Óleo de Soja, embalagem de 900 mL. 02 pacotes de Farinha de trigo ou Mandioca, embalagem de 01 kg. 02 pacotes de Flocos de milho ou fubá, embalagem de 500g. 05 pacotes de leite em pó, embalagem de 200g.			
2E+05	COLCHÕES SOLTEIRO	ORTOMED	298,000	UNIDADE
	Especificação : 1 Colchão de solteiro- composto de espuma poliuretano, densidade mínima 20 kg/m3 de espessura de mínimo de 10 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,78m, revestido de no mínimo 50% detecido de algodão			
1E+05	KIT DORMITÓRIO.	ETRELA	498,000	KIT

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEF

Assinado de forma digital
por R F BARILE
LTDA:29230269000146
Dados: 2025.07.18 14:27:08
-03'00'

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
163931	KIT ALIMENTAÇÃO.			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	467,0000	250,000	116.750,00
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	467,0000	260,000	121.420,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	467,0000	255,000	119.085,00
	VALORES MÉDIOS :		255,000	119.085,00
163932	COLCHÕES SOLTEIRO			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	298,0000	271,000	80.758,00
	R F BARILE LTDA - ME	298,0000	272,670	81.255,66
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	298,0000	296,000	88.208,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	298,0000	269,000	80.162,00
	VALORES MÉDIOS :		277,168	82.596,06
1635215	KIT DORMITÓRIO.			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	498,0000	122,000	60.756,00
	R F BARILE LTDA - ME	498,0000	128,220	63.853,56
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	498,0000	120,000	59.760,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	498,0000	118,000	58.764,00
	VALORES MÉDIOS :		122,055	60.783,39
163937	REDE			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	178,0000	127,000	22.606,00
	R F BARILE LTDA - ME	178,0000	130,000	23.140,00
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	178,0000	125,000	22.250,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	178,0000	122,000	21.716,00
	VALORES MÉDIOS :		126,000	22.428,00
163935	KIT HIGIENE			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	473,0000	73,000	34.529,00
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	473,0000	70,000	33.110,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	473,0000	75,000	35.475,00
	VALORES MÉDIOS :		72,667	34.371,49
095839	KIT LIMPEZA			
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	242,0000	156,000	37.752,00
	SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA	242,0000	150,000	36.300,00
	L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA	242,0000	159,000	38.478,00
	VALORES MÉDIOS :		155,000	37.510,00

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA				
163931 KIT ALIMENTAÇÃO.		467,0000	250,000	116.750,00
Total do(s) item(ns)...				116.750,00
SANTOS & MOREIRA DISTRIBUIÇÃO LTDA				
163935 KIT HIGIENE		473,0000	70,000	33.110,00
095839 KIT LIMPEZA		242,0000	150,000	36.300,00
Total do(s) item(ns)...				69.410,00
L B R COMERCIO E SERVICOS LTDA				
163932 COLCHÕES SOLTEIRO		298,0000	269,000	80.162,00
135215 KIT DORMITÓRIO.		498,0000	118,000	58.764,00
163937 REDE		178,0000	122,000	21.716,00
Total do(s) item(ns)...				160.642,00
Total Geral				346.802,00

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
163931 KIT ALIMENTAÇÃO.		467,0000	255,000	119.085,00
163932 COLCHÕES SOLTEIRO		298,0000	277,168	82.596,06
135215 KIT DORMITÓRIO.		498,0000	122,055	60.783,39
163937 REDE		178,0000	126,000	22.428,00
163935 KIT HIGIENE		473,0000	72,667	34.371,49
095839 KIT LIMPEZA		242,0000	155,000	37.510,00
Total Geral				356.773,95

Para

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Novo Repartimento

Cotação.: 20250718004 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0004

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Dotação : 20.15 - 2.097 - Manutenção das Ações da Defesa Civil				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99 Fonte: -				
163931 KIT ALIMENTA++O.		467,0000	255,000	119.085,00
163932 COLCHIES SOLTEIRO		298,0000	277,168	82.596,06
135215 KIT DORMIT-RIO.		498,0000	122,055	60.783,39
163937 REDE		178,0000	126,000	22.428,00
163935 KIT HIGIENE		473,0000	72,667	34.371,49
095839 KIT LIMPEZA		242,0000	155,000	37.510,00
Total da Dotação.....:				356.773,95
Total Geral				356.773,95